
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 134

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

1975 ABOGADO UNIVERSIDAD TECNICA PARTICULAR DE LOJA 1031-14-1289838 TÍTULO TERCER NIVEL EN DERECHO 4 15

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 15

OBSERVACIONES:

          

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

DERECHO FAMILIAR ESCUELA DE POSGRADOS DE BOLIVIA NO CUMPLE 8 0

DERECHO NOTARIAL ESCUELA DE POSGRADOS DE BOLIVIA NO CUMPLE 9 0

DERECHO LABORAL ESCUELA DE POSGRADOS DE BOLIVIA NO CUMPLE 10 0

DERECHO COORPORATIVO ESCUELA DE POSGRADOS DE BOLIVIA NO CUMPLE 11 0

2012-12-12 CONGRESO INTERNACIONAL EN PRACTICA CONSTITUCIONAL, PENAL ,Y CÓDIGO ORGÁNICO COLEGIO DE ABOGADOS DE GUAYAS MÁS DE 32 HORAS 14 0.75

2012-04-30 CONGRESO NACIONAL EN PRACTICA PENAL Y PRACTICA CONSTITUCIONAL COLEGIO DE ABOGADOS DE GUAYAS MÁS DE 32 HORAS 15 0.75

2012-06-06 SEMINARIO DE LEGISLACIÓN ADUANERA, TRIBUTARIA COLEGIO DE ABOGADOS DE GUAYAS MÁS DE 32 HORAS 16 0.75

2015-12-01 INDUCCIÓN AL COGEP Y HERRAMIENTAS DE LITIGACION CONSEJO DE LA JUDICATURA MÁS DE 16 HORAS 17 0.5

2011-10-15 CONGRESO NACIONAL EN MATERIA ENFOCADO EN VIOLENCIA INTRAFAMILIAR .... COLEGIO DE ABOGADOS MÁS DE 32 HORAS 18 0.75

2016-04-26 CAPACITACION DE LA INTERVENCIÓN Y ACCIÓN PSICOLÓGICA EN LA EMERGENCIA GOBIERNO PROVINCIAL DE MANABI NO CUMPLE 19 0

2016-04-29 HABLA BIEN Y TRIUNFA GRUPO ECUADOR TOTAL NO CUMPLE 20 0

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2013-11-30 CURSO NACIONAL PARA DEFENSORES PÚBLICOS FEDERACIÓN DE ESTUDIANTES DEL GUAYAS MÁS DE 32 HORAS 22 0.75

Postulacion # 134 -> Página 1

https://postulaciones.cpccs.gob.ec/images/logoCPCCS.jpg


2021-06-18 DERECHOS HUMANOS CON ÉNFASIS EN VIOLENCIA INTRAFAMILIAR WIÑAY KAWSAY MÁS DE 32 HORAS 23 0.75

2019-05-14 DERECHOS HUMANOS CON ÉNFASIS EN VIOLENCIA INTRAFAMILIAR COMUNIDAD INTI HUAYPOPUNGO MÁS DE 16 HORAS 24 0.5

2021-05-14 DERECHOS HUMANOS CON ÉNFASIS EN VIOLENCIA INTRAFAMILIAR OTASER MÁS DE 16 HORAS 25 0.5

2021-03-18 CONSECUENCIAS DE LA VIOLENCIA DE GENERO ASOCIACIÓN EL BUEN VIVIR 8 HORAS 26 0.25

2020-01-31 DERECHOS HUMANOS COMUNA CASCO VALENZUELA MÁS DE 16 HORAS 27 0.5

2020-03-07 DERECHO CONSTITUCIONAL Y DERECHOS HUMANOS WIÑAY KAWSAY MÁS DE 32 HORAS 28 0.75

2020-12-12 PROTECCIÓN DE DERECHOS DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA GAD PARROQUIAL JUAN MONTALVO MÁS DE 32 HORAS 29 0.75

2020-07-20 DERECHOS HUMANOS CON ÉNFASIS EN VIOLENCIA INTRAFAMILIAR MINISTERIO INTERNACIONAL DE CAPELLANES UNIDOS DE ECUADOR MÁS DE 32 HORAS 30 0.75

2020-11-25 DERECHOS A A NIÑEZ Y ADOLECENCIA GAD PARROQUIAL RURAL PIOTER MÁS DE 16 HORAS 31 0.5

2020-11-25 LEY DE PROPIEDAD HORIZONTAL BOLONIA NO CUMPLE 32 0

2019-10-12 DERECHOS HUMANOS Y VIOLENCIA INTRAFAMILIAR GAD PARROQUIAL RURAL PIOTER MÁS DE 32 HORAS 33 0.75

2019-08-24 DERECHOS HUMANOS Y VIOLENCIA INTRAFAMILIAR... CONAGOPARE CARCHI MÁS DE 32 HORAS 34 0.75

2019-08-08 DERECHO CONSTITUCIONAL Y DERECHOS HUMANOS IGLESIA DE JESUCRISTO DE LOS ÚLTIMOS DÍAS MÁS DE 32 HORAS 35 0.75

2019-01-09 DERECHOS HUMANOS CON ÉNFASIS EN VIOLENCIA INTRAFAMILIAR SINDICATO DE TRABAJADORES MUNICIPALES DEL GADM-ANTONIO 8 HORAS 36 0.25

2019-01-01 DERECHOS HUMANOS E IGUALDAD DE GENERO DEFENSORÍA COMUNITARIA SAN ANTONIO DE IBARRA MÁS DE 32 HORAS 37 0.75

2018-08-17 DERECHO CONSTITUCIONAL Y DERECHOS HUMANOS JUNTA DE AGUAS PAÑAHERRERA MÁS DE 32 HORAS 38 0.75

2018-03-15 DERECHO CONSTITUCIONAL Y DERECHOS HUMANOS FUMPSIAN MÁS DE 32 HORAS 39 0.75

2019-04-01 DERECHOS HUMANOS CON ÉNFASIS EN VIOLENCIA INTRAFAMILIAR ASOPROAMAK NO CUMPLE 40 0

2017-04-03 LEYES LABORALES FOREST AND FAMILY FACILITY NO CUMPLE 41 0

2018-07-09 LEY DE INQUILINATO POLO CLUB II 8 HORAS 42 0.25

2021-07-09 CODIGO DE TRABAJO CON ENFASIS EN DERECHO DEL TRABAJADOR AUTO FACIL 8 HORAS 43 0.25

2016-04-05 SEGURIDAD HUMANA Y SEGURIDAD CIUDADANA ESCUELA DE FORMACIÓN DE POLICÍAS SAN PABLO DEL LAGO MÁS DE 32 HORAS 47 0.75

PUNTAJE MÁXIMO 8HORAS 0.50

PUNTAJE MÁXIMO MASDE16H 1.00

PUNTAJE MÁXIMO MASDE32H 1.50

PUNTAJE MÁXIMO NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  1.50
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PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  16.50

OBSERVACIONES:

Como consta en la foja 8,9,10,11,19,20,32 41,el certificado presentado incumple tiempo de la capacitación específica, al no ser una materia relacionada, tal como lo menciona el ART.30,
numeral 1.2 del Reglamento Para La Renovación Parcial De Las Y Los Consejeros Del Consejo Nacional Electoral Mediante Concurso De Méritos Y Oposición Con Veedurías E Impugnación
Ciudadana:
Cursos, seminarios o talleres en materias relevantes dentro o fuera del país con una duración de ocho (8) horas (0.25 puntos por cada uno). Hasta 0.5 puntos máximo.
En certificaciones y diplomas en los que no se exprese número de horas, se entenderá que cada día cuenta por ocho (8) horas; si no se expresa días, se entenderá que fue un (1) solo día.
Cursos, seminarios o talleres en materias relevantes dentro o fuera del país con una duración de más de dieciséis (16) horas (0.50 puntos por cada uno). Hasta 1 punto máximo
Cursos, seminarios o talleres en materias relevantes dentro o fuera del país con una duración de más de treinta y dos (32) horas. (0.75 por cada uno). Hasta 1.5 puntos máximo.



2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2002-01-01 2007-12-31 0 NO EXISTE SOPORTE 0 0

PUNTAJE MÁXIMO NO EXISTE SOPORTE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 0

OBSERVACIONES:

          

3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2002-01-01 2007-12-31 FUNAPAV PRESIDENTE 5 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 46 2.5

2007-09-30 2008-10-25 ASAMBLEA NACIONAL ASAMBLEÍSTA CONSTITUCIONAL 1 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 49 y 90 2.5

2007-01-05 2007-09-30 MUNICIPIO DE OTAVALO CONCEJAL DEL CANTÓN OTAVALO 0 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 50 y 90 2.5

PUNTAJE MÁXIMO NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD5

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 5

OBSERVACIONES:

          

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje
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2008 FORTALECER LA CULTURA Y LOS VALORES PATRIMONIALES CONSERVATORIO NACIONAL RECONOCIMIENTOS 53 0.5

PUNTAJE MÁXIMO RECONOCIMIENTOS 0.50

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 0.50

OBSERVACIONES:

la foja 53 ,el certificado presentado incumple con ser un reconocimiento con materias relevantes, tal como lo menciona el ART.30, numeral 4.4, del Reglamento Para La Renovación Parcial
De Las Y Los Consejeros Del Consejo Nacional Electoral Mediante Concurso De Méritos Y Oposición Con Veedurías E Impugnación Ciudadana: Premios, reconocimientos y diplomas vinculados a las
materias relevantes.
Materias relevantes: En todos los casos se considerarán los méritos relacionados en las áreas de Derecho Electoral, Ciencias Políticas, Derecho Constitucional, Derecho Administrativo, Derechos
Humanos, Manejo de Datos Informáticos y Manejo de Datos Estadísticos, así como áreas afines a las funciones del Consejo Nacional Electoral.


ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación NO 0 0

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural NO 0 0

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 0

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 22

GRUPO 02 ACOSTA - NINABANDA
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____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:

____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR
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